Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.02.2022
	№ 127

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 17.12.2020 №1031                «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом                  и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 23.09.2019 №965 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 17.12.2020 №1031 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Казеннова А.И.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Заместитель
главы администрации муниципального образования
Веневский район
	А.И.  Казеннов

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Веневский район
от 09.02.2022 № 127

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 17.12.2020 №1031
 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район»
В приложении к постановлению:
1. В разделе Паспорт муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» строку 8 изложить в новой редакции:
	8.Объем ресурсного обеспечения программы
(в тыс. руб.)
	Источникифинансиро-вания./годы реализации МП
	Всего
	В том числе

	Средства федераль-ного бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский район
	Ср-ва бюджета.МО г.Венев Веневского района

	2021
	4 404,2
	399,4
	614,4
	3 371,6
	18,8

	2022
	2 252,6
	-
	-
	2 252,6
	-

	2023
	2 252,6
	-
	-
	2 252,6
	-

	2024
	1 900,0
	-
	-
	1 900,0
	-

	2025
	1 900,0
	-
	-
	1 900,0
	-

	Всего
	12 709,4
	399,4
	614,4
	11 676,8
	18,8

2. В разделе «Подпрограмма 1 «Земельные  отношения»                                 в  Паспорте подпрограммы  «Земельные отношения» муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район»  строку 7 изложить в новой редакции:
	7. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы                        (в тыс. руб.)
	Источники
финансиро-вания/
годы реализации МП

	Всего
	В том числе

	Сред-ва федераль-ного бюджета
	Сред-ва бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский район
	Сред-ва бюджета МО                   г. Венев Веневского р-на

	2021
	1 636,3
	399,4
	614,4
	603,7
	18,8

	2022
	500,0
	-
	-
	500,0
	-

	2023
	500,0
	-
	-
	500,0
	-

	2024
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2025
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Всего
	2 636,3
	399,4
	614,4
	1 603,7
	18,8

3. В разделе «Подпрограмма 2 «Имущественные  отношения»                                 в  Паспорте подпрограммы  «Имущественные отношения» муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район»  строку 7 изложить в новой редакции:
	7. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы                        (в тыс. руб.)
	Источники
финансиро-вания/
годы реализации МП
	Всего
	В том числе

	Средства федераль-ного бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский район
	Иные источники

	2021

	2 767,9
	-
	-
	2 767,9
	-

	2022

	1 752,6
	-
	-
	1 752,6
	-

	2023

	1 752,6
	-
	-
	1 752,6
	-

	2024

	1 900,0
	-
	-
	1 900,0
	-

	2025

	1 900,0
	-
	-
	1 900,0
	-

	Всего
	10 073,1
	-
	-
	10 073,1
	-

4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район»
муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район», изложить в новой редакции:
6.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации
муниципального образования Веневский район»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район
	Администрация муниципального образования Веневский район, комитет по земельным и имущественным отношениям
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 404,2
	2 252,6
	2 252,6
	1 900,0
	1 900,0

	Федеральный бюджет
	Х

	Х
	Х
	Х
	399,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет ТО

	Х
	Х
	Х
	Х
	614,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 371,6
	2 252,6
	2 252,6
	1 900,0
	1 900,0

	Бюджет МО г.Венев  Веневского района

	18,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Земельные отношения»
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Всего, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	Х
	1 636,3
	500,0
	500,0
	00,0
	00,0

	Федеральный бюджет
	Х

	Х
	Х
	Х
	399,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет ТО

	Х
	Х
	Х
	Х
	614,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	Х
	Х
	Х
	Х
	603,7
	500,0
	500,0
	00,0
	00,0

	Бюджет МО г.Венев  Веневского района

	18,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1
	Мероприятие в рамках подпрограммы «Земельные отношения»
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Всего, в том числе:
	901
	0412
	1110100000
	200
	543,8
	500,0
	500,0
	00,0
	00,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0412
	1110100000
	200
	     525,0
	500,0
	500,0
	        00,0
	00,0

	Бюджет МО г.Венев  Веневского района
	901
	0412
	1110100000
	200
	      18,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2
	Мероприятие по организации и проведению комплексных кадастровых работ
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Всего, в том числе:
	901
	0412
	  1110200
000
	200
	1 092,5
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Федеральный
бюджет
	901
	0412
	1110200
000
	200
	399,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет  ТО

	901
	0412
	1110200
000
	200
	614,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет МО Вен. р-он
	901
	0412
	1110200
000
	200
	78,7
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Подпрограмма 2
	«Имущественные отношения»

	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Всего, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	Х
	2 767,9
	1 752,6
	1 752,6
	1 900,0
	1 900,0

	Бюджет МО Вен. р-н

	901
	0113
	1120100000
	200
	2 767,9
	1 752,6
	1 752,6
	1 900,0
	1 900,0

	Мероприятие 1
	Мероприятие в рамках подпрограммы «Имущественные отношения»
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Всего, в том числе:
	901
	0113
	1120100000
	200
	251,4
	426,2
	426,2
	626,2
	626,2

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0113
	1120200000
	200
	251,4
	426,2
	426,2
	626,2
	626,2

	Мероприятие 2
	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных органов»
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Всего, в том числе:
	901
	0113
	1120200000
	200
	2 516,5
	1 326,4
	1 326,4
	1 273,8
	1 273,8

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0113
	1120200000
	200
	2 516,5
	1 326,4
	1 326,4
	1 273,8
	1 273,8

5. Раздел 8 «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» на 2021 год» муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район», изложить в новой редакции:
8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район
Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» на 2021 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

(соисполнитель)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контроль-ного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс. руб.)

	Подпрограмма 1 «Земельные отношения»

	1.1
	Мероприятие в рамках подпрограммы «Земельные отношения»
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Наполнение муниципального земельного фонда, пополнение доходной части бюджета муниципального образования
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0412 111 01 00000 200
	543,8

	Контрольное событие: Оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, в том числе земельных участков
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Пополнение доходной части бюджета муниципального образования
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0412 111 01 20370 200
	543,8

	1.2.
	 Мероприятие по организации и проведению комплексных кадастровых работ
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Наполнение муниципального земельного фонда
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0412 11102 00000 200
	1 092,5

	1.Контрольное событие:
Организация и проведение комплексных кадастровых работ
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Наполнение муниципального земельного фонда
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0412 111 02 L 5110 200
	828,0

	2.Контрольное событие:
Проведение комплексных кадастровых работ
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Наполнение муниципального земельного фонда
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0412 111 02 S 0630 200
	264,5

	Подпрограмма 2 «Имущественные отношения»

	2.1
	Мероприятие в рамках подпрограммы «Имущественные отношения»
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Рост количества объектов муниципальной собственности
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0113 112 01 00000 200
	251,4

	Контрольное событие:
Техническая инвентаризация объектов муниципальной собственности, изготовление технических паспортов и технических планов, для постановки на учет в ГКН и регистрации права муниципальной собственности
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Рост количества объектов муниципальной собственности
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0113 112 01 20380 200
	251,4

	2.2
	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных органов»
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Заключение договоров на поставку коммунальных услуг
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0113 112 02 00000 200
	2 516,5

	Контрольное событие:
Оплата коммунальных услуг прочего муниципального имущества
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Заключение договоров на поставку коммунальных услуг
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0113 112 02 20480 200
	2 516,5

Давиденко С.Г.
Сектор имущественных
отношений
                                              Н.А. Бургасова
Строченова И.А.
Смирнова М.А.
Шутова Е.Н.
Андреева А.Н.
Соловьева А.Г.
Исполнитель: Н. Н.Исакова тел.:8-48745-2-12-33 (113)